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Kristus ir augšāmcēlies un arī mēs! 

Pagājušā gada Lieldienas bija ļoti neparastas, un arī laiks pēc tam risinājās ļoti 
neparasti. Pavisam savādāk nekā visus iepriekšējos gadus. Gan toreiz, gan arī 
tagad, kad atkal esam ceļā iepretim Lieldienām, mēs lūdzam Dievu dāvāt mums 
piedzīvot augšāmcelšanos!  “Augšāmcelšanos” no sociālās distancēšanās, no 
noslēgtības, no ierobežojumiem gandrīz visās dzīves jomās. Mēs ilgojamies atkal 
brīvi satikties, būt kopā un priecīgi apliecināt: “Kristus ir augšāmcēlies!” Mēs 

vēlamies apkampt viens otru un varbūt pat burtiski paklausīt apustuļa Pāvila teiktajam 
“sveiciniet viens otru ar svēto skūpstu!” (Rom.16:16). Jā, mēs no sirds ilgojamies svinēt 
Lieldienas un arī citus dievkalpojumus un draudzes pasākumus neraizējoties par slimības 
briesmām. 

Tomēr visdrīzāk arī šajās Lieldienās mums būs jārēķinās ar kādiem nepatīkamiem 
ierobežojumiem. Bet varbūt tomēr šī gada Lieldienas atšķirsies no iepriekšējām? Varbūt šī gada 
Lieldienās mēs piedzīvosim ne tikai Kristus Augšāmcelšanos, bet arī kaut ko no mūsu agrāk 
ierastās dzīves atdzimšanas, jeb “augšāmcelšanās”? Protams mēs ar cerību gaidām mūsu 
pierastās ikdienas un arī svētku “augšāmcelšanos”, taču šīm gaidām nevajadzētu aizēnot pašu 
būtiskāko –  Kristus augšāmcelšanos!  Tās dēļ mums ir nezūdoša cerība arī šajos nopietnu 
izaicinājumu pilnajos laikos!  

Par Lieldienām Bībelē varam izlasīt ne tikai evaņģēlijos. Piemēram apustulis Pāvils 1. 
Vēstulē Korintiešiem ir rakstījis ļoti būtisku frāzi: “ja Kristus nav augšāmcēlies, 
tad….”(1.Kor.15). Jā, kas gan tad ir? Apustulis atbild, ka tajā gadījumā veltīga ir sludināšana un 
veltīga ir ticība. Ja Kristus nav augšāmcēlies, tad visi ir pazuduši, un cilvēkiem nav cerības. Ja 
Kristus nav augšāmcēlies, tad visa mūsu dzīve būtu pesimistiska, drūma un bezcerīga. Nekas 
nevar radīt lielāku bezcerību kā Kristus augšāmcelšanās noliegums! 

Bībelē ir kāda nozīmīga vieta, kas norāda, ka kristībā visi ticīgie ir augšāmcēlušies līdz ar 
Kristu! Tas nozīmē, ka arī mūsu identitāte ir balstīta Kristus augšāmcelšanās notikumā.  

Tikai retais mūsu kultūras lokā dzīvojošais cilvēks nezin Lieldienu stāstu. Tikai retais nav 
dzirdējis Lieldienu sprediķus un dziesmas, vai nav redzējis Liedienu svinēšanas tradīcijas. 

Tomēr savā dziļākajā būtībā tas nav vienkāršs stāsts. Lieldienu vēsts nebūt nav viegli 
izprotama vēsts. Man savā mūžā ir nācies sastapt daudz un dažādus cilvēkus. Un tik pat dažādi 
ir bijuši viņu uzskati un viedokļi par Lieldienām. Ir cilvēki, kuri Lieldienu evaņģēlija vēsti 
uzskata tikai kā senu mītu. Citi, savukārt, to interpretē vienīgi metaforiski. Vēl citi, gluži pretēji, 
minēto Bībeles stāstu izprot un lieto tikai burtiski, un jebkādas novirzes no burtiskā 
skaidrojuma uzskata par norādi uz neticību.  

Mīļā draudze, ko mēs domājam par Lieldienām un to centrālo vēsti, ka Kristus ir 
Augšāmcēlies?  

Šogad, esot ceļā uz Lieldienām, es vēlos jūs aicināt doties nelielā domu “pastaigā” un 
ieklausīties dažās agrāk izteiktās domās par Lieldienām. Varbūt šīs citu cilvēku domas mums 
varētu palīdzēt noskaidrot pašiem savējās? Varbūt ar šo domu palīdzību mēs varam ar jaunu un 
svaigu skatu paraudzīties uz Lieldienu notikumiem? Un varbūt kādas no sen atpakaļ izteiktajām 
domām var mūs iedvesmot šodienas cerībās uz ierastās dzīves un ikdienas “augšāmcelšanos”?  
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 Daudzu seno laiku Lieldienu sprediķu vidū viens no slavenākajiem ir Sv. Jāņa Zeltamutes 
(347-407) Lieldienu uzsaukums. Tajā slavenais Baznīctēvs Kristus uzvaras svētības attiecina uz 
visiem cilvēkiem, arī uz tiem, kuri Lieldienām nav gatavojušies un tās nav gaidījuši. Zeltamute 
raksta: “Ja kāds ir tikumīgs un mīl Dievu, lai bauda šīs gaišās svinības. Ja kāds ir prātīgs vergs, 
lai piepilda sevi ar sava Kunga prieku. (..) . Bagātie un nabagie, gavilējiet savā starpā; atturīgie 
un nevīžīgie, godājiet šo dienu! Tie, kas gavējuši, un tie, kas nav gavējuši, - priecājieties 
šodien! (..) Neviens lai neraud aiz nabadzības, jo visiem ir nākusi valstība! Neviens lai neraud 
par savu apgrēcību, jo piedošana ir atspīdējusi no Kristus kapa! Neviens lai nebīstas nāves, jo 
no tās mūs ir atbrīvojusi Glābēja nāve!”  

Mūsdienās iesākot jauno astronomisko gadu esam paraduši kaut ko konkrētu apņemties 
(pieņemt rezolūcijas), piemēram, veselīgāk ēst, vairāk sportot. Vai arī tieši otrādi — no kaut kā 
atturēties, piemēram, alkahola, cigaretēm vai saldumiem. Leons Lielais (400-461), ievērojamais 
piektā gadsimta pāvests, kādā savā Lieldienu sprediķī aicināja tieši Lieldienās pieņemt jaunas 
apņemšanās un iesākt kaut ko jaunu un pozitīvu. Kāpēc tā? “Lai neviena lieta, kura ir radīta no 
jauna, neatgriežas pie savas agrākās nestabilitātes. Lai neviens nekrīt atpakaļ tur no kurienes 
viņš augšāmcēlies. Jo tas ceļš, kuru Kristus ir iesācis ar savu Augšāmcelšanos, ir veselības ceļš, 
par kuru ir rakstīts, ka Tas Kungs vadīs un pasargās šajā ceļā. Šīs domas, mīļie, nav jāpatur 
prātā vienīgi Lieldienu svētkos, bet visā tālākajā svētdarītajā dzīvē…”   

Viens no pazīstamākajiem agro viduslaiku teologiem pāvests Gregors Lielais, kādā no 
saviem Lieldienu sprediķiem ir tēlaini aprakstījis to, kā sievietes Lieldienu rītā iet uz Jēzus kapu 
un nes līdzi smaržīgas zāles. Bet nonākot pie kapa, viņas sastop debesu iemītniekus - eņģeļus. 
Gregors mudina ticīgos cilvēkus sekot šo sieviešu paraugam. Viņš tos aicina smaržīgo zāļu 
vietā atnest uz baznīcu savus tikumus un labos darbus. Tanī pat laikā viņš arī norāda uz to, ka 
Lieldienās mēs sastopamies ar kaut ko daudz lielāku nekā mūsu zemes dzīvi, kuru mēs 
pazīstam. Lieldienās mums pietuvojās otra dzīve, Debesu valstības dzīve, kuru mēs nepazīstam. 

Nozīmīgas domas tuvojošos Lieldienu sakarā mēs sastopam ne tikai agrīno teologu darbos, 
bet arī mūsu ticības tēva Mārtiņa Lutera sprediķos. Vienā no tiem viņš norāda uz eņģeļu 
sludināšanu. Enģeļi sludināja ļoti labi. Viņu sludināšanas būtība ir šī: Jūs meklējat Jēzu kapā, 
bet viņš ir kļuvis citādāks. (..) Jūs viņu neatradīsiet šajā dzīvē. Uz zemes ir nāves valstība, un 
tur jums nav jāmeklē Kristus. Lai ieraudzītu Kristu ir vajadzīgas citas acis, lai Viņu apķertu — 
citi pirksti, lai pie Viņa aizietu — citas kājas. 

Bet ko mēs, mīļie draudzes locekļi sagaidām no šī gada Lieldienām?  
“Augšāmcelšanos” no slimības izraisītajiem ierobežojumiem? Jā, noteikti arī uz to mēs 

ceram un par to Dievu lūdzam. Bet tas nav viss. Kristus Augšāmcelšanās vēsts attiecas uz 
visiem, neatkarīgi no tā vai šajā ceļā uz Lieldienām esam bijuši labi, slikti, vai pat grēcīgi. 
Lieldienu notikums skar mūs visus arī šogad, tāpat kā tas bija sen atpakaļ, laikā kad par to 
sprediķoja Jānis Zeltamute. Arī šajā gadā, ja sekojam Kristum, Lieldienas var būt  “veselības 
ceļš” visa gada garumā, kā to sprediķoja Leons Lielais. Atdarināsim un sekosim to Bībeles 
personu paraugam, kuri Lieldienu notikumā meklēja Kristu, lai godātu Dievu ar saviem 
tikumiem un mīlestības darbiem. Tādējādi mēs spēsim ieraudzīt citu augšāmceltā Kristus 
realitāti, kā uz to ir norādījis Gregors Lielais. Un ar jaunām “acīm, pirkstiem un kājām” 
uzlūkosim, satversim Kristu un nāksim pie Viņa, kā to tēlaini ir aprakstījis Luters. Uz to lai 
Dievs mums palīdz un svētī!  

Mācītājs Jānis Ginters 
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Last year's Easter was very unusual, and the time following Easter remained unusual as well. 
Very different from all previous years we remember. Both then and now, when we are on our 
journey towards Easter again, we ask God to grant us the chance to experience resurrection! 

"Resurrection" from social distancing, from isolation, from restrictions in almost all areas of life. 
We long to meet again freely, to be together, and to gladly testify, "Christ has risen!" We long to hug 
each other again and to literally abide by Apostle Paul’s calling to “Greet one another with a holy 
kiss!” (Rom.16:16). Yes, we long to celebrate Easter and other church activities without worrying 
about the dangers of disease. 

However, we will likely have to abide by some unpleasant restrictions this Easter as well. But 
maybe this year's Easter will be different from previous ones? Maybe this Easter we will experience 
not only the Resurrection of Christ, but also something like the rebirth of our former life, or 
"resurrection"? Of course, we look forward to the "resurrection" of our usual daily and festive 
holidays, but these expectations should not overshadow the most important thing - the resurrection 
of Christ! It provides us with an enduring hope even in these challenging times. 

We can read about Easter not just in the Gospels, but also other parts of the Bible. For example, 
Apostle Paul in Corinthians wrote a very important phrase: “ if Christ has not been raised….”  (1 
Cor.15) Indeed, what then? The Apostle replies that in that case, “ then our proclamation has been in 
vain and your faith has been in vain”.  If Christ has not risen then all are perished, and no hope 
remains for us. If Christ has not risen from the dead, our whole lives can be pessimistic, gloomy, and 
hopeless. Nothing can cause more despair than the denial of Christ's resurrection! 

There is an important place in the Bible that indicates that in baptism all believers are resurrected 
with Christ! This means that our identity is also based on the event of Christ's Resurrection. 

Only a few people in our culture do not know the story of Easter. Only a few have never heard an 
Easter sermon and song, or seen how Easter is celebrated. However, in its deepest essence, it is not a 
simple story. The message of Easter is not an easy message to understand. I have met many people 
in my life and their views on Easter have been just as diverse. There are those who see the Gospel 
message of Easter as an ancient myth. Others, on the other hand, interpret it only metaphorically. 
Still others, on the contrary, understand and use this biblical story only literally, believing that any 
deviation from the literal interpretation displays a lack of faith. 

But what do we think about Easter and the central message that Christ has Risen? 
This year, on our journey towards Easter, I would like to invite you to take a small "walk" with 

some thoughts about Easter that come from ancient times. Maybe these ancient thoughts could help 
us identify our own? Maybe through these thoughts we can look at the events of Easter with a new 
and fresh perspective? Perhaps some of these ancient thoughts can inspire us in today's hope for a 
"resurrection" of our ordinary life? 

Among ancient Easter sermons, one of the most famous is the St. John Chrysostom’s (347-407) 
Easter Homily. In it the famous Church Father Chrysostoms applies the blessings of victory to all 
people, even those who have not prepared for Easter and do not anticipate it. He wrote: “Are there 
any who are devout lovers of God? Let them enjoy this beautiful bright festival!   Are there any who 
are grateful servants? Let them rejoice and enter into the joy of their Lord!. (..) . rich and poor, 
rejoice together! Sober and slothful, celebrate the day! You that have kept the fast, and you that have 
not, rejoice today (..) Let no one mourn that he has fallen again and again; for forgiveness has risen 
from the grave. Let no one fear death, for the Death of our Savior has set us free.”  

Nowadays, with the start of the New Year, we are used to making New Years Resolutions. For 
example, we decide to eat healthier, exercise more. Or vice versa - refrain from something like 

Christ has risen and so have we! 
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Worship Services in English 

Sunday morning services in English take 
place every third Sunday of the month at 
the regular time, 10:00 AM. For the next 
three months the dates will be March 21, 
Apr 18, and May 16. 

Saturday evening services in English take 

place at 5:00 PM on the Saturday that pre-

cedes the first Sunday of the month. For the 

next three months that will be Mar 6,  and 

May  1.  

Sunday and Saturday evening services are streamed on-line on the church Facebook page,  
click here, and the church YouTube channel, click here, or go to page 19 in the printed  ver-
sion to see the full addresses. 

alcohol, cigarettes or sweets. St. Leo the Great (400-461), a prominent fifth-century pope, in his 
Easter sermon invited people to make new commitments and start something new and positive at 
Easter. Why is that?  “Let not the things, which have been made new, return to their ancient 
instability; Let no one fall back into that from which he has risen. For this is the path of health 
through imitation of the Resurrection begun in Christ, as it is written, the steps of a man are directed 
by the Lord, and He will delight in his way.  These thoughts, dearly beloved, must be kept in mind 
not only for the Easter festival, but also for the sanctification of the whole life…”   

One of the most well-known medieval theologians, Pope Gregory the Great, in one of his Easter 
sermons described in detail how women went to Jesus' grave on Easter morning and brought 
fragrant medicine with them. But when they get to the tomb, they meet the inhabitants of heaven - 
angels. Gregory encourages believers to follow the example of these women. In place of fragrances, 
he invites them to bring their virtues and good works to the church. At the same time, he also points 
out that at Easter we encounter something much greater than the earthly life we know. At Easter, 
another life approaches us, the life of the kingdom of heaven, which we do not know. 

We find significant thoughts about Easter not only in the works of the early theologians, but also 
in the sermons of our father of faith, Martin Luther. In one of them he refers to the preaching of 
angels. The dear angels preach very well and the essence of their preaching is this: You seek Jesus 
in the tomb. But He is becoming a different man (..) You will not find him in this life. On earth, 
which is the realm of death, you must not seek Christ. Different eyes, fingers, or feet are needed to 
see Christ, to take hold of Him or to walk towards Him. 

But what do we expect from this year's Easter? 
Our "resurrection" from the restrictions caused by this pandemic? We can certainly hope and 

pray for that. But that's not all. The message of Christ's Resurrection applies to everyone, whether 
we have been good, bad, or even sinful on this journey towards Easter. The Easter occasion affects 
us all this year, just as it did a long time ago when St. John Chrysostom preached about it. Also this 
year, if we follow Christ, Easter can be a "path of health" throughout the year, as Leo the Great 
preached. Let us imitate and follow the example of those in the Bible who sought Christ through the 
Easter event to glorify God with their virtues and works of love. In this way we will be able to see 
another reality of the risen Christ, as Gregory the Great has pointed out. And with new "eyes, 
fingers, and feet," let's look, grasp Christ, and come to Him, as Luther beautifully described. May 
God help and bless us! 

Jānis Ginters, pastor 

https://www.facebook.com/milwaukeedraudze/
https://www.youtube.com/channel/UC6N7J6vfCHsf6P2k6YKanuA
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Draudzes priekšnieka raksts 

Cerība 

“Bet cerības devējs Dievs lai piepilda jūs jūsu ticībā ar visu prieku un 
mieru, lai jūs kļūtu bagāti cerībā Svētā Gara spēkā.”  

Pāvila vēstule Romiešiem 15:13 
Sniegs kūst, gaiss ir siltāks un saulīte spīd gaišāk.  Drīz būs 

pavasars.  Varbūt jau ziniet, ka man ļoti patīk “spēlēties” dārzā un es nepacietīgi gaidu, kad atkal 
varēšu stādīt puķes un gurķus, un varbūt kaut ko jaunu izveidot.  Reizēm es dārzā kādas lietas 
mainu vai pārceļu citā dārza malā, bet šo gadu ceru izveidot jaunu dobi un sastādīt kaut ko 
pavisam jaunu.  Parasti gan dārzu atstāju tādā pašā formā, un lielakā izmaiņas izdaru puķu un 
stādu izvēlē.  

Bet arī zinu, ka man jābūt pacietīgam jo, pirms iestādu ko jaunu, ir daudz darba jāizdara.  It 
sevišķi, ja pirms stādīšanas ir pagājis ilgāks laiks un ja ir bijusi ļoti barga ziema tad zinu, ka būs 
vēl lielāks darbs jādara. Būs jāiztīra viss kas ziemas mēnešos sakrājies, būs jāizravē nezāles un, 
to darot, noteikti palikšu dubļains un netīrs.  Droši vien vajadzēs ierušināt zemē mēslojumu, 
vajadzēs izplānot kur katram stādam būt un tad vajadzēs to uzmanīgi iestādīt.  Bet ar to vēl viss 
nebūs galā....visu vasaru vajadzēs šo dārzu apkopt, lai izskatās smuki!  Un varbūt šur tur būs 
jāizdara kādas mazas izmaiņas?  Tas ir tik liels darbs bet galu galā tas nes tik daudz prieka! 
Varbūt viss nebūs tieši kā es būtu cerējis, bet tomēr zinu, ka būs ļoti skaisti. 
Ziema mums visiem ir bijusi grūta un gara, tomēr dzīvoju ar lielu cerību, ka mūsu baznīca 
uzplauks.  Es ceru ka mēs atkal kopā varēsim pulcēties, lūgt un apliecināt savu ticību.  Esam 
izdarījuši lielu darbu, esam varējuši piedalīties dievkalpojumos virtuāli.  Tomēr domāju, (kad 
jutīsieties droši) tomēr vislabāk būs baudīt dievkalpojumus personīgi nekā skatīties 
ekrānā.  Līdzīgi ja apmeklē dārzu var sasmaržot ziedus, pazust domās un visumā mierīgi 
izbaudīt.  Tā noteikti ir daudz labāka sajūta, nekā ziedus skatoties televīzijas ekrānā.   
Man ļoti patīk apciemot botāniskos dārzus un staigāt dabā.  Dabā var novērot tādu ziedu 
bagātību, kādu nespējam saskatīt, skatoties atsevišķiem  ziediem. Ziedus, saliekot kopā, tie veido 
skaistu buķeti, kas pataisa visu dārzu kuplāku.  Arī, pat ja kādi ziedi nebūtu manā gaumē, vai 
kāds cits būtu tos sastādījis savādāk, arī tāds dārzs mani iepriecinātu un dārzā pavadītais laiks 
būtu skaists un man dotu mieru. 

Mūsu draudze ir kā dažādi un krāšņi ziedi, un tā kļūst ar vien skaistāka, ja šie draudzes 
„ziedi” sanāk kopā un izveido greznu dārzu.  Mūsu vidū ir tik daudzi, kuri ir piestrādājuši, 
sagatavojot draudzes “dārzu”, un mēs esam ļoti pateicīgi par to. Tomēr, lai draudze augtu uz 
zeltu, ir vajadzīgs pastāvīgs darbs un kopējas pūles gaišai nākotnei.  Vienmēr meklējam palīgus 
veicināt draudzes darbu un mūsu ticību. 

Vai mēs vienmēr būsim pilnīgi apmierināti ar to kā “dārzs” izskatās?  Droši vien nē, nekad 
viss nebūs perfekti...vienmēr arī saulīte nespīdēs.  Tomēr mana cerība ir, ka dievnams būs miera 
vieta kur būšana kopā visumā paliks ļoti skaista un kur vienmēr mierā varēsim kopīgi lūgt. 

Es dzīvoju ar lielu cerību, ka tad, kad justīsimies droši, tad visi atgriezīsimies un kopā 
palīdzēsim draudzei augt. Skaistāks un kuplāks dārzs tad arī palīdzēs mums kļūt arvien labākiem 
cilvēkiem. Mēs tad dzīvosim mīlestībā un ticēsim tā kā Dievs mums ir mācījis.  Mēs augsim zem 
Dieva saules un Dievs piepildīs mūsu ticību ar prieku un mieru! 

Andrejs Junge, draudzes priekšnieks 
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Dievs, kas redz slepenībā.  
Pārdomas Lielai lūdzamai dienai. 

Jēzus mācīja: Mateja ev. 6:1-8,16-18;  
“Sargieties darīt labos darbus cilvēku priekšā, ka tie jūs ievērotu,  

jo tad jums nebūs nekādas algas no jūsu debesu Tēva. 
Kad tu dari žēlsirdības darbus, neliec savā priekšā tauri pūst, kā to dara liekuļo sinagogās un uz 

ielām, lai cilvēki tos godinātu. Patiesi es jums saku: tie jau saņēmuši savu algu. Bet, kad tu dari 
žēlsirdības darbus, lai tava kreisā roka nezina, ko labā dara, ka tavs žēlsirdības darbs paliek 
apslēpts; bet tavs Tēvs, kas redz apslēpto, tevi atalgos. 

Kad jūs lūdzat, neesiet kā liekuļi, kuriem patīk sinagogās un uz ielu stūriem stāvēt un ilgi lūgt 
Dievu, lai cilvēkiem izrādītos. Patiesi es jums saku: tie savu algu jau saņēmuši. Bet, kad tu lūdz, tad 
ieej savā kambarī un, durvis aizslēdzis, lūdz savu Tēvu apslēptībā, un tavs Tēvs, kas redz apslēptībā, 
tevi atalgos. Kad jūs lūdzat, nepļāpājiet kā pagāni; tie domā, ka savu daudzo vārdu dēļ tiek 
uzklausīti. Neatdariniet viņus, jo jūsu Tēvs zina, kas jums vajadzīgs, pirms jūs viņu lūdzat.  

Kad jūs gavējat, neesiet nīgri kā liekuļi, kas rāda drūmu seju, lai rādītos cilvēkiem kā gavētāji.  
Patiesi es jums saku: tie savu algu jau saņēmuši. Bet, kad tu gavē, svaidi savu galvu ar eļļu un mazgā 
savu seju, ka tu nerādies kā gavētājs cilvēkiem, bet savam Tēvam apslēptībā, un tavs Tēvs, kas redz 
apslēptībā, tevi atalgos.” 

Kad esi domājis par to, ka tici Tēvam, kas redz slepenībā, tad zini – tas ir Jēzus mācībā 
atrodamais otrais skaidrojums, lai raksturotu Dievu. Tēvs, kas redz apslēpto, ir tas Pats Dievs 
Tēvs, ko Jēzus pielūdza. Šis trīskārtīgi atkārtotais apzīmējums: Tēvs, kas redz slepenībā,  ir 
unikāls šai vietā Bībelē. Vecajā Derībā runā par Dievu kā Tēvu savai Israēla  tautai – tie ir  Viņa 
dēli un meitas. Psalms 103:13 skaisti salīdzina Dievu ar tēvu: “Kā tēvs žēlo savus dēlus, tā Kungs 
žēlo tos, kas viņa bīstas” un Daniēla grāmatas vārdi 2:22 vēsta, ka Dievs “atklāj dzīlēs apslēpto, 
viņš zina, kas ir tumsā, gaisma mājo pie viņa”. Tomēr nekur citur nav rakstīts, ka Viņš  ir Tēvs, 
kas redz slepenībā.   

Tas ir kas jauns, ko mums vēl un vēl pārdomāt, kā arī tas, ka Jēzus trīs reizes  atkārto, ka šis 
Tēvs mūs atalgos, pat ja tas neliekas vajadzīgi vai piemēroti. Viņš neprasa, vai vēlamies to 
saņemt. Tā būs, Viņš mūs atalgos, jo Viņš tā vēlas! Nevienam citam nav tas jāzina, bet Tu nekad 
to neaizmirsīsi. Pat savā vistumšākajā, tukšākajā kambarī ieslēdzies, Tu saņēmi šo algu, šo 
negaidīto dāvanu. Pēkšņi Tu zināji, ka Viņš Tevi redz, dzird, saprot un mīl. Tu juti, kā tevi 
dziedināja un pārvērta Viņa žēlastība. Tu juti, kā Tevī ieplūda gaisma un miers, it kā Viņš Pats 
turētu Tevi savā mīlestības apskāvienā, un Tu zināji, ka šajā vietā Tu tomēr nebiji viens. 

Bērnībā sevišķi mīļas bija tādas vietas, kur 
paslēpties. Ja augām daudzu bērnu ģimenē, ne 
vienmēr tā bija ‘tava istaba’, bet varbūt pat vieta 
mežā, bēniņos, lielā drēbju skapī? Gribējām, lai 
kaut kur mēs varētu būt pavisam vieni. Un tagad? 
Ja ap mums plūst bērniņu balsis vai guļamistabā 
izveidotajā biroja telpā skan nemitīgie datora 
atgādinājumi, ka atkal jādodas uz Zoom sēdi, vai 
ienācis epasts, ko jāatbild?.. Tiek pat ieteikts 
atrast vietu, kur uz mirkli aiziet no visiem un 
visa. Zinu, Covid-19  laikā daudzus nospiež tieši 
tas, ka mums bijis par daudz jāslēpjas no citiem, 
jābūt vieniem pārāk lielā klusumā. Šie brīnišķīgie 
un žēlsirdīgie Jēzus vārdi atgādina: Tēvs, kas redz slepenībā, ir klāt! Pat tava klusēšana Viņu 
neaizkavē tev atbildēt, jo Viņš zina, kas tev vajadzīgs, pirms tu Viņu lūdz.   
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CIEŠANU LAIKĀ TURPINOT PILDĪT JAUNGADA REZOLŪCIJAS 
Pirms kādām sešām nedēļām biju uzrakstījusi rakstu laikrakstam Laiks.  Tas prasīja, 

iedomāties, kā būtu, ja Dievs rakstītu mūsu Jaungada rezolūcijas.  Lasīju, kā cilvēki caurmērā 
turpina pildīt tādas rezolūcijas kādas sešas nedēļas.  Man lūdza to mazliet pārrakstīt, jo tagad, 
kad esam tik tuvu klāt Gavēņa laikam, ko senāk saucam par Ciešanu laiku, iespējams vēlreiz 
mēģināt izpildīt  to, ko esam apsolījuši. 

Tik nesen rakstot minēju kā pandēmija savās pēdās bija atstājusi postu, sēras un bailes, ka āri 
radusi izaicinājumus un pat iespējas pavadīt laiku pārdomājot dzīves pamata vērtības un to, cik 
esam cits citam vajadzīgi un dārgi.  Mēs nepalikām izmisumā!  Iemācījāmies kā lietot visjaunāko 
tehnoloģiju un vienoties internetā!  Katra dzīves vieta pārtapa par dievnamu, koncerta vai teātra 
zāli, konferenču vai universitātes lekciju telpu, skolas istabu! Pieaug tagad cerība, ka dēļ potēm, 
varēsim arī reiz brīvāki un bez tik lielām bailēm tomēr tikties un kopā Dievam pateikties! 

Šogad dziļāk tomēr izprotam, ka pirms Kristus Augšāmcelšanās Svētkiem nāk Lielā 
piektdiena. Ciešanu laikā ir tie, kas sola, ko uzdot!  Daži gavē, sola atturēties no kaut kā, lai sevi 
disciplinētā veidā pārbaudītu.  Tas arī labi, bet var arī citā veidā domāt par šo svēto, sešu nedēļu 
garo, svēto laika posmu, tas ir, 40. dienu un 6. svētdienu garumā.  Kā būtu, ja mēs ko neuzdotu, 
bet klāt pieliktu savai garīgai dzīvei? Varbūt lūgšanās biežāk doties, prasīt pēc spēka izpildīt 
Viņa rezolūcijas mums?   

Vai pirmā būtu pavēle, kas visbiežāk atskan Bībelē? “Nebīsties!”  Bailēs nespējām izvērtēt 
situāciju, domāt loģiski.  Bailēs pašaizsardzības nolūkos sākam citus saredzēt kā ienaidniekus, ne 
līdzcietējus.  Bailēm ir sava vieta, kad jābēg no liesmām, vai jāaizsargājas no vīrusa,  bet ilgstoši 
bailēs būt?  Tas sagrauj sirds veselību.  Kristus izsaka arī šā:  “Jūsu sirdis lai neizbīstas. Ticiet 
Dievam un ticiet Man.”  Vai tas arī nav tas uz ko Jēzus norāda?  

Domāju par tiem, kas pirmo reiz dzirdēja šos Jēzus vārdus. Tikai īsi pirms tam, kalna 
sprediķī, Jēzus bija sācis mācīt par to, kāds ir šis Tēvs, kurš mums ir klāt. Vispirms Jēzus 
mācīja, ka Tēvam pieder viss gods! Mūsu vienīgam nodomam vai motivācijai darīt labus darbus 
- vai tas būtu, kā šīs dienas tekstos - ziedojot, lūdzot vai gavējot -  jābūt, lai citi, to redzēdami, 
godātu Tēvu, kas ir debesīs (Mt. 5:16). Otrkārt, Jēzus atklāj, cik Viņš, mūsu Tēvs ir taisnīgs un 
Jēzus prasa ne mazāk no mums: “(..) es jums saku: mīliet savus ienaidniekus un lūdziet par 
tiem, kas jūs vajā, ka jūs topat sava debesu Tēva bērni; jo viņš liek saulei uzlēkt pār ļauniem un 
labiem un lietum līt pār taisniem un netaisniem.” (Mt. 5:44-45). Treškārt, Jēzus atklāj, ka Tēvs 
ir pilnīgs un, vēlreiz mums pavēl: “Tad nu topiet pilnīgi, kā jūsu debesu Tēvs ir pilnīgs.”  (Mt. 
5:48). Un vēl pāri visam, Viņš ir Mūsu Tēvs debesīs. (Mt. 6:11). Ne tikai mans, pat ne tikai 
Jēzus, bet mūsu visu Tēvs, kas mūs uzklausa pat apslēptās vietās un aicina kopā lūgt 
daudzskaitlī. 

Mums Ciešanu laikā dāvinātas 40 un 6 dienas dot, lūgt, gavēt – nevis, lai kādam, vai pat sev,  
ko pierādītu, bet, lai pavadītu laiku ar Tēvu un Dēlu, un Svēto Garu. Dodot, lūdzot, gavējot, 
nevis kā tādi, kam ir kas jāpierāda citiem. Tādēļ apslēptībā. Lai nekas nenovērstu mūsu 
uzmanību, neiztraucētu mūsu mieru, neaizsauktu prom no Tēva, kas redz slepenībā un zina, kas 
mums vajadzīgs, pirms mēs Viņu lūdzam. Kā? Kā gan nē.  

Izlūdzoties jums Tēva klātesamību un Kristus mieru, dodoties šai klusā, svētā laikā, 
+ Lauma Zušēvica              Foto : Baiba Rēdmane 
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Vai nākamā būtu tik pat noderīga: Paļaujies!  Ne vienmēr mirklī redzēsim ticības, vai Dieva 
darbības rezultātus mūsu dzīvēs, bet Viņa žēlastība un nodoms mums nav laika vai telpā 
ieslēgts, tas ir no mūžības uz mūžību.   Kā reiz garīdznieks Jānis Strautnieks rakstīja:  

Tūkstoš gadu Dieva rokā 
Ir kā puteklis Mēteļa krokā. 

Tā domājot par laiku, iegūstam citu perspektīvu visam, kas notiek. Arī par neparedzēti ātro 
pret Covid-19 vakcīnas attīstību! Tagad jau ir vismaz trīs dažādas potes, ko saņem arvien 
augošs cilvēku skaits.  Aug cerība!  Raksta, ka tas viss bija iespējams arī tādēļ, ka jau pirms 
četrdesmit gadiem zinātnieki sāka cīņu pret ļauno HIV vīrusu.  Traģiski, tam vēl nav atrasta 
vakcīna,  tomēr - tieši dēļ iegūtām zināšanām to meklējot, un dēļ tehnoloģijas sasniegumiem,  
apbrīnojamā ātrumā  atrasta pote pret Korona vīrusa. Tā pat no kā ļauna radies kas labs.  

Tā arī var notikt cilvēku attiecībās, kā viena saruna Bībelē atklāja, kad brālis satiek brāļus, 
kas patiesi viņam pāri bija darījuši.  Viņiem piedodot, Jāzeps saka: “Nebīstieties; vai tad es 
esmu Dieva vietā?  Jūs gan bijāt iecerējuši man ļaunu darīt bet Dievs to ir par labu vērsis, lai 
panāktu, kas šodien redzams: daudz ļaudis saglabāt dzīvus.”  (I Moz. I:19-20)  Atjaunot cerību 
un attiecības – tas viss, šķiet kopā der katram laikam. 

Varbūt trešā rezolūcijā Dievs norādītu uz to, kā tas iespējams?   Mīliet cits citu!  Šī 
rezolūcija sevī ietver visu dzīvi, tā ir it kā paša par sevis saprotama, tomēr tik daudz dzīves 
liecina, ka to nav nemaz tik viegli izpildīt.  Ir tā, kā bērniņš sola, patiesi, es sakārtošu savu 
istabu! Bērniņš grib tā darīt, bet nesaprot kā, ja neviens nav parādījis, ko tas nozīmē.  Ne 
pateicis, bet parādījis, jo reti, ka ar vārdiem pietiks, lai bērniņš zinātu, kā atlikt plauktos 
mantiņas, apklāt gultu, pakarināt drēbītes. Dievs un Kristus mums ne tikai vārdos, bet darbos ir 
parādījis ko nozīmē mīlēt un kā patiesi mīlot, dzīve top sakārtota. 

Pandēmijas laika varoņi to sapratuši.  Viņi neatlaidīgi strādā, gādā, mīlē,  pasauli mēģinot 
atkal sakārtot.  Tā, no kā ļauna radies tik daudz laba! Zinām, ka vēl cieš ārkārtīgi daudzi ne tikai 
slimnieku, bet bezdarbnieku, bēgļu, izsalkušo. Ir arī noticis pārāk daudz tāds, par ko Dievam un 
līdzcilvēkiem jāatvainojas, par ko jālūdz apžēlošana, jo esam darījuši to, kas mūs ir attālinājis 
no Dieva un no līdzcilvēkiem.  Nenokavēsim  mēs iespēju cits citam palīdzēt, cits citu mīlēt, 
sakārtot savas attiecības, arī tad, ja būtu reizēm tā kā tik skaudri vēro K. Kīts:  

“Cilvēki ir neloģiski, nekonsekventi un egoistiski. Vienalga, mīli tos.” 
Kā?  Kristus savā dzīvē, vārdos un darbos parādījis, kā tas iespējams Dieva mīlestības spēkā! 

Var notikt salīdzināšanās ar Dievu un līdzcilvēkiem! Un tad ir cerība, ka  “žēlastība tiksies ar 
patiesību, taisnība skūpstīs mieru.” (Ps 85:11)   

Tādēļ klāt vēl viena rezolūcija:  Nepazaudē cerību! Cerība raugās un dodas uz priekšu, tā 
motivē cilvēku meklēt atrisinājumus, pārveidot to, kam jāpārveidojas pasaulē, lai tā būtu 
taisnīga un ietu virzienā, kas nes svētību visiem.  Cerības spēkā atdzīvinātas top sirdis, rodas 
jaunas idejas, atklātas tiek jaunas iespējas!  Katrs mirklis iespēja uzdrīkstēties piepildīt Viņa 
cerības mums, apziņā, ka Viņš arī piepilda apsolījumus mums!  

Aicinu pavadīt Ciešanu laiku dodoties lūgšanu ceļā kopā ar Jēzu, kas mācījis mums 
uzticēties Tam, kas jau zina, kā mums vajadzīgs, pirms mēs Viņu lūdzam! (Mt. 6:8b)  Viņš 
zina, bet mums arī palīdz, kad ko solam Viņam, jo tad vieglāk pašiem manīt ne tikai ka Viņš 
atbild mūsu lūgšanām, bet kā.  Kad mēs saprotam, ka atbilde mūsu lūgšanām ir Viņš Pats, ko 
pielūdzam, top drošāks, skaistāks un pilnīgāks dzīves ceļš.  Lai svētīts jums šis klusais, svētais 
laiks. 

 
Jūsu,  
+ Lauma Zušēvica 
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TALCINIEKI  LATVIJAI 
 
 
     Mūsu draudze ir saņēmusi svētku 
sveicienus un pateicības vārdus no Aglonas, 
Cīravas draudzes, Anglikāņu baznīcas Sv. 
Pestītāja draudzes zupu virtuves, un Velku 
Biedrības.   
     No Aglonas saņēmām sirsnīgu pateicību un 
Jaungada vēlējumus, ar dažām fotogrāfijām un 
muzikālu video, ko cerams varēsim parādīt 
kādā Pensionāru Saietā.  Sakarā ar Talcinieku 
iepriekšējo e-pastu par kādām tiešām 
vajadzībām, Greižas kundze, mūsu 
kontaktpersona Aglonā, pastāstīja kāda 
lieluma apavi un siltas zeķes ir visvairāk 
vajadzīgas, un tad piebilda “bet, kā jau minēju, tiešām noder visa veida apavi un apǧērbi un 
cilvēki ir pateicīgi par atbalstu.” 
     No māc. Elīzas Zikmanes, Sv. Pestītāja draudzes mācītājas, saņēmām sekojošo e-pastu:  
“Liels, liels paldies Milvoku Latviešu Ev. Lut. Sv. Trīsvienības draudzei par ziedojumu un 
atbalstu Zupu Virtuvei! . . .  Ļoti novērtējam mūsu uzticamos atbalstītājus! . . .  Vēlot stipru 
veselību, Dieva svētību un pāsargājumu talcinieku grupas dalībniekiem un visai draudzei.”  
Saņēmām arī paldies (2-3-2021) par  mūsu neseno ziedojum zupu virtuvei,  Irma Kalniņas 
kundze, Sv. Pestītāja draudzes locekle, raksta ka “plaukti gandrīz tukši”, un mūsu ziedojums “ir 
nācis tieši laikā”.  Viņa novēl draudzei “labu veselību, svētību un spēku pārvarēt šo grūto laiku.  
Ar siltiem sveicieniem no sniegotās Rīgas,   Irma Kalniņa”. 
     No Cīravas draudzes:  “Sveicināti visi Milvoki draudzes dāsnie cilvēki, esam saņēmuši jusū 
sūtītās dāvanas bērniem un draudzes lielajiem cilvēkiem.  Laiks gan šobrīd Latvijā kļuvis ļoti 
saspringts:  Covid-19 radītās saslimšanas sakarā mums ar šo nedēļu ir ieviesta stingra karantīna.  
Mums aizliegts tikties ar citas ǧimenes cilvēkiem, nedrīkstam turēt Kristus piedzimšanas 
dievkalpojumu.  Mūsu mīļie labdari, paldies, ka esat draudzīgi un dāsni, ka sarūpējat mūsu 
bērniem pārdomātas dāvanas. . .  Pagasta centrā, laukā, mums ir egle, droši vien, ka tur varēs 
bērns un kādas ǧimenes loceklis saņemt jūsu ar mīlestību sasaiņotās dāvanas bērniem.  Vēlreiz 
mīļš paldies no Cīravas draudzes, no bērniem un viņu vecākiem!  Lai Dievs jūs visus, mūsu 
labdarus, svētī un sargā no visa, kas apdraud cilvēkus šajā brīdī.  Lai Dievs, Mūsu Kungs, ir 
vienmēr līdzās katram cilvēkam, kas Viņam tic!  Paldies no visas sirds!  Cieņā un mīlestībā, 
Līga Grīnvalde un visi mūsu cilvēki un bērni!” 
     No Velku Biedrības saņēmām garāku aprakstu par Velku Biedrības darbību, ieskaitot par 
Velku Biedrības atbalstītām skolām, vecāku atbalstu grupu, un visvisādiem izaicinājumiem kas 
radušies gan bērniem ar speciālām vajadzībām, gan viņu vecākiem, tieši sakarā ar Covid-19 
pandemiku.  Liāna Velka raksta “šobrīd vēlos teikt lielu, lielu paldies par atbalstu!  Milzīgi 
noderēs!!! . . .  Lai Jums visiem možs noskaņojums, laba veselība, un Milvokiem, Covid met 
lielu līkumu!  Ar sirsnīgu cerību uz drīzu pasaules atlabšanu un mīļi sveicinot katru, kas par 
mums domā, …  Liāna” 
 

Maija Strēlnieks 
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     Pāris gadus atpakaļ LELBĀL Misiju Fonds, 
kurš tika dibināts 2015. gadā, arc*h. Laumas 
Zušēvicas konsekrācijas gadā, uzsāka pasākumu 
kurš tika dēvēts “Dzīvības Ceļš”.  Māc. Dace 
Skudiņa, Ārmisijas nozares vadītāja, apraksta šo 
pasākumu šādi: 
     “Dzīvības ceļš” ir LELBĀL sadarbības projekts 
ar Valsts sociālās aprūpes centra (VSAC) Rīgā fil-
iāli “Rīga”.  Tautā dēvētajā “Kapseļu namā” dzīvo 
30 bērni vecumā no 6 līdz 18 gadiem.  20 bērni no 
viņiem ir palikuši bez vecāku apgādības.  Visiem 
šiem bērniem ir dažāda rakstura funkcionāli 
traucējumi, kas apgrūtina viņu ikdienas dzīvi un 
iekļaušanos sabiedrībā.  LELBĀL sadarbības 
mērķis ar VSAC filiāli “Rīga” ir sniegt atbalstu 
bērniem un aprūpes komandai; veicināt draudžu un 
draudzes locekļu iesaisti, uzņemoties garīgu 
“gādību” par bērniem un veidojot attiecības ar 
bērniem, pat ja tās ir attālināti.  [LAIKS, 2020. g. 
12. sept., 18. lp.] 
     Mūsu draudze ir viena no draudzēm, kura ie-
saistījās “Dzīvības Ceļa” projektā.  Pateicoties 
Peniķu ǧimenei par dāsno ziedojumu “Dzīvības 
ceļa” projektam, Maijas Peniķes piemiņai, mūsu 
draudzei bija iespēja sākt sniegt konkrētu atbalstu 
Kapseļu ielas bērnu aprūpes centrā mītošajiem 
bērniem.  Pēc sazināšanās ar Kapseļu ielas bērnu 
aprūpes centra vadītāju, bijušā draudzes priekšniece 
Sandra Kalve ar palīgiem Pēteri Burǧeli un Vilni 
Strēlnieku, sagādāja un nosūtīja vairākas kastes ar 
mantām, ieskaitot rotaļlietas, mācības piederumus, 
un piederumus, kas konkrēti domāti katra bērna 
vajadzībām un attīstībai. 
     Mūsu draudze savā gādībā ir uzņēmusi četrus 
bērnus.  Lai ievērotu un aizsargātu bērnu tiesības, 
šajā rakstā izmantoti vārdi no Bībeles. 
     Mūsu draudes bērni: 
     Galilejas Jūra.  Deviņus gadus veca mierīga, 
smaidīga meitene, kura vienmēr priecājas par ies-
pēju komunicēt ar apkārtējiem.  Bērns pārvietojas 
ratiņkrēslā, taču ir aktīvi uzsākusi apgūt kustības, 
kas ļauj arvien labāk apgūt pārvietošanās prasmes 
ārpus ratiņkrēsla.  Viņa lieto riteņkrēslu.  Meitene 
ik dienu dodas uz skolu, kur mācās kopā ar citiem 
bērniem.  Meitene ir priecīga, ka var doties uz 
skolu, kur apgūst speciālo izglītības programmu, un 
satikt skolotājas un skolas biedrus. 
     Nācarete.  10 gadus vecs zēns ar maigu un 
atsaucīgu raksturu.  Viņš labprāt uzsāk sarunas.  
Zēns ir sirsnīgs un izpalīdzīgs.  Bērnam patīk sar-
unāties, iztaujāt pieaugušos, izzināt jaunas un 

nezināmas lietas.  Šobrīd zēns atlabst pēc operāci-
jas, tāpēc viņam ir kustības ierobežojumi.  Zēns 
katru dienu apmeklē skolu, mācās 3. klasē, un uz 
skolu dodas ar prieku! 
     Jērika.  17 gadus vecs zēns, kurš ir neredzīgs.  
Puisis pārvietojas riteņkrēslā ar pieaugušo 
pavadījumu.  Viņš apgūst speciālo izglītības pro-
grammu vājredzīgiem, mājmācībā.  Puisim patīk 
mūzika.  Tāpat puisis šajā ziemā izbauda sniegu, ar 
pieaugušo atbalstu, vizinoties ar ragaviņām! 
     Zihara.  17 gadus vecs zēns, kurš ir vājredzīgs 
un lieto riteņkrēslu.  Viņš nerunā, bet ir ļoti 
draudzīgs un viņam ļoti patīk mūzika.  Zēns apgūst 
speciālo izglītības programmu vājredzīgiem klasē, 
mājmācībā.  Puisis pēdējo gadu laikā ir kļuvis 
zinātkārs, viņam interesē vide, kurā dzīvo.  Ir ie-
mīļojis krēslu, kur darbinieki veic pienākumus pie 
datora.  Sajūta, ka šādā veidā puisis iejūtas darbi-
nieku lomā. 
     Sadarbībā ar arc*h. Laumu un māc. J. Ginteru, 
un ZOOM konferencē ar māc. Daci Skudiņu, esam 
varējuši izprast par mūsu četru bērnu ikdienas un 
attīstības vajadzībām.  Lai īstenotu “Dzīvības Ceļa” 
mērķus, gādāt par bērnu garīgo un fīzisko lab-
klājību, draudzes locekļi ir aicināti ņemt kādu 
bērnu vai bērnus ”savā paspārnē”, sūtot kartiņas 
dzimšanas dienās, vārda dienās, svētkos, jeb kādu 
dāvaniņu.  Ja vēlaties tuvāku informāciju par kādu 
bērnu, kā dzimšanas dienu datumus, un viņu 
speciālām vajadzībām, lūdzu zvaniet Mārai vai 
Vitautam Beldavam (414-962-2081), Mārai Rīteris 
(414-617-8836), vai Maijai Strēlnieks (414-247-
5623). 
     Kapseļu ielas bērnu vadītāja Ilze Dzene pateicas 
par draudzes iesaisti, sniegto atbalstu, par rūpēm 
par bērniem, kuri ir palikuši bez vecāku rūpēm.  
Pateicas ikvienam, kas domā par bērniem, kuriem 
tik ļoti ir nepieciešama ǧimene un emocionālā 
gādība.  Draudzes sagādātās dāvanas ir vērtīgas un 
nozīmīgas, jo tās ir gādātas konkrētam bērnam, 
izprotot bērna īpašo vajadzību un vēlmi!  Dāvanas 
atvieglo un pilnveido aprūpes centra darbinieka 
ikdienas darbu ar bērniem, kuriem ir īpašas va-
jadzības.  Par to aprūpes centra kolektīvs izsaka 
milzu pateicību! 
     Aprūpes centra vadītāja aicina bērnus satikt 
ikmēneša organizētajā pasākumā Facebook live, 
sekojot līdzi aprūpes centra Facebook mājas lapai – 
VSAC “Rīgā” filiāle “Rīga”. 

Maija Strēlnieks 
 

TALCINIEKI  LATVIJAI 
Kapseļu ielas bērnu nams 

LELBĀL projekts “Dzīvības ceļš” 
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Daugavas Vanagu ziņas 
 

Sveicināti Vanadzes un Vanagi, tautieši! 

Svētdien, 14. februārī, notika gadskārtēja DV Milvoku apvienības biedru pilnsapulce. Pirmo reizi 
savā mūžībā apvienība bija spiesta noturēt sapulci virtuāli, lietojot Zoom, COVID pandemijas 
dēļ. Sapulce ievēlēja apvienības valdi uz nākošo gadu. Tika atjaunoti kā valdes locekļi: Andris 
Kursietis (kā apvienības priekšnieks), Ēriks Kākulis, Kaija Petrovska, Ivars Zušēvics, Lauris 
Rožkalns, Vincents Dindzāns, Ērika Blija, un Līga Strykowski. Silvija Hunt nekandidēja un valde 
izteica sirsnīgu pateicību viņai par savus nostrādātos gadus kasieres amatā. Ivars Zušēvics 
akceptēja pārņemt kasiera amatu. Valde turpinās savu darbību 2021. gadā ar 8 locekļiem. 
Revīzijas komisijā no jauna ar aklamāciju ievēlēja Sandru Medni, Gunti Lauzumu un Vitautu 
Beldavu. Apvienības valde novel Vitautam ātru un pilnu atveseļošanos pēc viņa operācijas. 

Sapulce pieņēma kasiera ierosināto budžetu 2021. gadam.  

************ 

 

 

 

 

Svētdien, 7. martā, Milvoku latviešu sabiedrība pulcēsies Milvoku Sv. Trīsvienības baznīcas 
telpās lai godinātu Latvijas atbrīvošanas kara varoni, pulkvedi Oskaru Kalpaku, un mūsu 2. 
pasaules kara varoņus, Latvijas aizstāvētajus, leģionārus. Dievkalpojums būs apmeklējams 
klātienē kā arī tiešraidē. Visi laipni lūgti piedalīties! 

************ 
 

Atgādinājums apvienības gada biedriem: ja Jūs vēl neesat samaksājuši Jūsu 2021. gada biedru 
maksu ($21), lūdzam Jums to nokārtot drīzumā. Čeki rakstāmi uz: Latvian Welfare Association 
of Milwaukee un nosūtami DV Milvoku apvienības kasierim: Ivars Zušēvics, 5438 Wild Rose 
Circle, Greendale, WI  53129                                                                                          

Daugavas Vanagi, sasauksimies! 

 
Andris Kursietis 
DV ASV priekšnieks, 
DV Milvoku apvienības priekšnieks 
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Jauna Adrese?  Cits Ē-pasts? 

Adrešu maiņas (pasta un e-pasta) lūdzu paziņot draudzes 
biedrzinei Tijai Abulai, tabuls@att.net vai 262 366 6865  

Tija uztur draudzes databāzi.  Paldies! 

Any address - postal or email - changes should be forwarded to Tia Abuls, at above 
email or phone.  Tia maintains our congregation's database called 

ChurchWindows.  Thank you! 

Draudzes kopsapulce 28.februārī 
    Draudzes kopsapulce notika pēc 
dievkalpojuma klātienē un zoom 
platformā.  Klātienē piedalījās 31 
draudzes loceklis, bet zoom 
tiešsaistē 12 pieslēgumi no kuriem 
dažos piedalījās 2 draudzes locekļi.   
   Draudzes kopsapulce sākās ar īsu 
svētbrīdi, draudze bija iepazinusies 
ar iepriekšējā gada pilnsapulces 
protokolu. Mācītājs savā ziņojumā 
pateicās daudziem draudzes 
locekļiem par uzticīgo kalpošanu un 
pieminēja iepriekšējā gadā mūžībā 
aizsauktos draudzes locekļus. Viņš 
izteica cerību, ka draudze pēc Covid 
ierobežojumiem būs ticībā stiprāka.  
   Draudzes priekšnieks pateicās visiem par kalpošanu un  pasniedza ziedus klātesošajiem. Savus 
ziņojumus prezentēja dāmu komitejas priekšniece Kaija Petrovska, draudzes kasiere Sandra Mednis, 
apsaimniekošanas kasiere Kaija Zušēvica. Maija Strēlniece ziņoja par “Talcinieki Latvijā” darbu un 
Sigrīda Stāks par “dūriens pēc dūriena” grupas padarīto.  Draudzes sapulce ar interesi uzklausīja Ērika 
Kākuļa ziņojumu par dievkalpojumu tiešraidēm. Viņš arī no revīzijas komisijas puses ziņoja  par 
izdarīto, iesakot dažas izmaiņas rakstiskajos ziņojumos.  
  Edvīna Erkmaņa sastādītais budžeta projekts tika pieņemts ar aklamāciju,  Tika pārvēlēti draudzes 
padomes  locekļu, kandidāti, kuru termiņš šogad iztek. Tie bija Miķelis Abuls, Sandra Kalve, Ēriks 
Krūmiņš, Maija un Vilnis Strēlnieks, Aina Venta. Gunārs Vilciņš nekandidēja. Revizijas komisijā tika 
pārvēlēti Ēriks Kākulis uz trim gadiem, Jānis Stāks uz diviem, bet Ivars Zušēvics uz vienu.  
Pārvēlēšanas notika ar aklamāciju.  

  Andrejs Junge ziņoja, ka draudzes 
nākotnes komiteja ir satikusies vienu 
reizi. Ēriks Krūmiņš  pastāstīja par 
ALAs drošības tilta programmu. Viņš, 
ierosinot to atbalstīt, norādīja uz visai 
satraucošo demogrāfisko stāvokli 
Latvijā, kādēļ šādas programmas ir ļoti 
nozīmīgas.  
   Draudze izvēlējās Vilni Strēlnieku 
pārstāvēt draudzi ALA kongresā 
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Vai esam savā vidū pamanījuši ražīgu autoru? 
 
   Mēdz gadīties, ka daudzu izlasīto grāmatu un iepazīto autoru vidū nepamanām kādu mums 
pavisam tuvu mūsu vidū esošu cilvēku. Domāju, mēs visi pazīstam mūsu draudzes locekli un 
sabiedrisku darbinieku Andri Kursieti, bet vai pazīstam viņu kā ražīgu grāmatu autoru? Vai esam 
iepazinušies ar viņa grāmatām?  Iepazīsim viņu  arī kā ražīgu kara vēstures grāmatu autoru! Viņa 
īpašā interešu joma ir virsnieki ar ģenerāļa vai admirāļa pakāpi, un viņa publicētās grāmatas (visas 
angļu valodā) atspoguļo šo specializāciju. Grāmatas aptver daudzveidīgu tautību izvēli: Baltijas 
valstis, Ungārija, Vācija, Japāna, Krievija, Somija, ASV, Lielbritānija, Austrija-Ungārija, un tās ir 
plašu pētījumu rezultāts, izmantojot oriģinālvalodas materiālus. 
 
   Viņš sāka pētījumus būdams vēl pusaudža vecumā, bet pirmās divas grāmatas tika izdotas 1999. 
gadā. Pēc ilgstošas starpības (galvenokārt sakarā ar darba pienākumiem, kas saistīti ar biežiem 
komandējumiem uz Eiropu), trešais darbs tika publicēts 2014. gadā. Kopš tā laika ir izdota vismaz 
viena jauna grāmata katru gadu, 2020. gadā iznākot piecām grāmatām! Kopumā Kursietis ir izdevis 
septiņpadsmit grāmatas, un nr. 18 pašlaik tiek apstrādāts pie izdevēja, bet nr. 19. - tikai pāris 
mēnešus pirms pabeigšanas. Izņemot pirmo grāmatu, visi viņa darbi ir izdoti Holandē (Aspekt 
Publishers). 
 
Andra Kursieša izdotās grāmatas ir sekojošās: 
 
· The Hungarian Army & Its Military Leadership in World War II (1999) 

(ungāru armijas vadītāji Otrā pasaules kara laikā) 
· The Wehrmacht at War (1999) 

(Vācijas armija un tās militārā vadība Otrā pasaules kara laikā) 
· A Lifetime for Hungary (2014) 

(ungāru ģenerāļa Jenö Bor atmiņas, A. Kursieša tulkojums un redakcija) 
· The Fallen Generals (2015) 

(Vācijas augstākie virsnieki kuri krita tieši Otrā pasaules kara rezultātā) 
· The Imperial Japanese Navy (Nihon Kaigun) 1900 - 1945 (2015) 

(Japānas kara flote un tās admirāļi) 
· Under Three Flags (2016) 

(Vācijas kara flote un tās admirāļi, 1914-1945) 
· The Royal Hungarian Armed Forces 1919 - 1945 (2016) 

(Ungārijas armija un tās militārā vadība, biogrāfiskā vārdnīca) 
· The Last Tsar’s Warriors (2017) 

(Cara Nikolaja II ģenerāļi un admirāļi 1894-1917, biogrāfiskā vārdnīca) 
· Military Commanders of the Baltic States: Estonia, Latvia, Lithuania, 1918 - 1940 (2018) 

(Baltijas valstu ģenerāļi un admirāļi, ar ģenerāļa Leonīda Kalniņa, Latvijas bruņoto spēku 
komandiera un ģenerāļa Jonas Žukas, Lietuvas bruņoto spēku komandiera priekšvārdiem, 
biogrāfiskā vārdnīca) 

· Lions of Finland (2018) 
(Somijas bruņoto spēku komandieri 1918-1945, biogrāfiskā vārdnīca) 

· The Senior Generals of the U.S. Army & Army Air Forces, 1900 - 1945 (2020) 
(ASV armijas un gaisa spēku augstākie virsnieki, biogrāfiskā vārdnīca) 

· America’s Admirals & Marine Corps Generals, 1900 - 1945 (2020) 
(ASV flotes admirāļi un jūras korpusa ģenerāļi, biogrāfiskā vārdnīca) 

· God, Honour, Fatherland (2020) 
(Polijas ģenerāļi un admirāļi 1918-1939, biogrāfiskā vārdnīca) 

· Senior Generals and Admirals of the Austro-Hungarian Army and Navy 1914 - 1918 (2020) 
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Bible Study, in English, meets every third Sunday of the month 
immediately after the English church service and fellowship time. 
People can come late or leave early as time permits. No question is 
inappropriate. Join us and see if you like it. Bibles are available to all 
during the study time. 

Draudzes vēstis varat saņemt arī skaistā žurnāla formātā un iespiestas uz labu 
papīru. Paziņojiet, ja vēlaties draudzes vēstis saņemt arī šādā formātā. Mēs 
labprāt  tās jums nosūtīsim.   

(Austrijas-Ungārijas armijas un flotes augstākie ģenerāļi un admirāļi Pirmā pasaules kara laikā, 
biogrāfiskā vārdnīca) 

· Imperial High Command (2020) 
(Anglijas bruņoto spēku augstākie virsnieki 1900-1945, biogrāfiskā vārdnīca) 

· Warlords of the German Empire, 1914 - 1918 (2021) 
(Vācijas armijas augstākie virsnieki Pirmā pasaules kara laikā, biogrāfiskā vārdnīca) 

· The Blue Max in World War I (2021) 
(Ģenerāļi un admirāļi, kuriem Pirmā pasaules kara laikā tika piešķirta Vācijas augstākā 
militārā balva Pour le Mérite, biogrāfiskā vārdnīca) 

 
Visas Kursieša grāmatas var iegādāties no Amazon vai citiem lielākajiem grāmatu tirgotājiem. Daži 
nosaukumi ir pieejami tieši no autora par zemāku cenu. Lai iegūtu papildinformāciju, lūdzu, 
sazinieties ar Andri Kursieti (e-pasts: a.r.kursietis@gmail.com). 

Veltas Vizulis ģimene aicina draudzi šī gada 2.maijā pēc 
dievkalpojuma būt kopā Veltas 100. dzimšanas dienas 

svinībās. 
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Čili pusdienas (carryout and delivery) 2021 galerija 
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Mūžībā aizsauktie 
Māris Rūķis 
dzimis 1954. gada 16. augustā  miris gada 2020. gada 21. decembrī 
Ar pateicību Dievam par viņa ilggadējo, uzticīgo, svētīgo kalpošanu, pieminam mūsu draudzes 
locekli un perminderi, Māri Rūķi.  Viņš pildīja savus uzdevumus no sirds, savā raksturīgā 
klusumā, dziļā pienākuma apziņā. Pietrūks viņa vērīgā acs, viņš vienmēr gādāja, lai viss būtu 
kārtībā.  Viņš palīdzēja tiem, kuŗu amatā ievešanā viņš bija klāt.  Tā viņu ar pateicību piemin 
Gunvaldis Breņķis, Pēteris Burģelis, Valdis Kaugars, Kārlis Rudzītis un David Steingart, drošs, 
ka arī mīļā Antonija Briedis, kas ir mūžībā.   
Izsakām visdziļāko līdzjūtību mātei, Vijai, par kuŗu viņš vienmēr mīlestībā rūpējās, kā arī māsai 
Ilzei, brāļiem Andrejam un Ansim, viņa sievai Mary Ann ar ģimeni, Jurim Valteram ar ģimeni, 
amata brāļiem, perminderiem un daudziem draugiem, kuŗiem Māris  daudz palīdzēja.   
Lai jūsu sirdis stiprina Dieva mīlestība, žēlastība,Kristus augšāmcelšanās cerība un Viņa vārdi  

 “Patiesi, patiesi, Es jums saku: Kas tic, tam ir mūžībā dzīvība…Es esmu labais gans.  Labais 
gans atdod savu dzīvību par savām acīm…Mieru Es jums atstāju, savu mieru Es jums dodu;  
ne kā pasaule dod, es jums dodu.  Jūsu sirdis lai neiztrūkstas un neizbīstas… 
Jo Dievs tā pasauli mīlēja, ka deva savu vienpiedzimušo Dēlu, lai ikviens, kas viņam tic, 
nepazustu, bet tam būtu mūžīgā dzīvība.”  (Jņ 6:47; 10:11; 14:27; 3:16) 

Dusi saldi Dieva svētā mierā.  “Mīlestība nekad nebeidzas…”  (I Kor. 13: 8a) 
*  *  * 

Andrejs Bēdelis, bijušais Milvoku Sv. Jāņa Draudzes loceklis, aizgāja pie Dieva š.g. 6. janvārī, 
85 gadu vecumā, North Carolina pavalstī, tika apglabāts š.ģ. 13. janvārī.   

*  *  * 
Mārīte V. Poulk dzimusi Indriksons mūžībā aizgāja 14.janvārī Ilinoisā 67 gadu vecumā. Viņu 
kristīgi izvadījām uz Arlington Park Cemetery, Greenfield 19.janvārī. Aizgājēja savu bērnību 
bija pavadījusi Milvoku latviešu sabiedrībā.  Mūsu draudzē Mārīti piemin māsa Daina 
Indriksons.  

*  *  * 
Robert Greenwood aizgāja mūžībā 24. janvārī.  Vizitācija notika sestdien, 6. februārī  

*  *  * 
8. februārī mūsu bijušā ilggadīgā draudzes locekle Alda Avena tika aizsaukta Dieva mierā.  
Alda deviņus gadus cīnījās ar vēzi. Vairākus gadus atpakaļ Alda kopā ar vīru Pēteri pārcēlās uz 
North Corolina, lai būtu tuvāk meitai un mazbērniem. Alda bija Imēriete, Milvoku Latviešu 
skolas skolotāja un ļoti aktīva Milvoku latviešu sabiedrībā. Mūsu draudzē par Aldas aiziešanu 
sēro māsa Anda un krustdēls Andrejs Junge. 

Mūžīgo mieru dodi viņiem, Kungs!  
Lai mūžīgā gaisma atspīd pār viņiem!  

Lai viņi dus  mierā! 
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DRAUDZES VĒSTIS 

Pērminderu dežūru saraksts 
  
Sestdien, 6.martā  5.00 pm    Andris 
  
Svētdien, 7.martā   10.00 Kārlis 
    
Svētdien, 14. martā  10.00 Pēteris  
 
Svētdien, 21. martā  10.00  Andris  
 
Svētdien, 28 martā  10.00 Kārlis  
 
Ceturtdien, 1. aprīlī  7.00 pm Andrejs 
  
Piektdien, 2. aprīlī  7.00 pm Pēteris 
  
Sestdien, 3. aprīlī  8.00 pm Andris 
  
Svētdien, 4. aprīlī  8.00 Kārlis 
  
Svētdien, 4. aprīlī  11.00 Pēteris  
 
Svētdien, 11. aprīlī  10.00 Andrejs  
 
Svētdien, 18. aprīlī  10.00 Andris 
  
Svētdien, 25. aprīlī  10.00 Kārlis 
  
Sestdien, 1. maijā  5.00 pm Andris 
  
Svētdien, 2. maijā  10.00 Pēteris 
  
Svētdien, 9. maijā.  10.00 Kārlis 
  
Ceturtdien, 13. maijā  11.00  Dave 
  
Svētdien, 16. maijā  10.00 Dave 
  
Svētdien, 23. maijā  10.00 Andris 
 
Svētdien, 30. maijā  10.00 Kārlis  

“Baltic Advocacy Week, March 8-12, 2021” 
Tuvāku informāciju izsūtīs Maija Strēlniece  

The mission of the American Latvian Association's Baltic Call to 
Action UNIT is to inform U.S. Government-elected officials and policy 
makers on an ongoing, non-partisan basis about protecting 
American interests in the Baltics, especially on matters of defense 
and security. Please participate in Calls to Action to make our 
Baltic-American voices heard!  
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Ziedojumi / Donations 
DRAUDZES VESTĪM: Jānis Jurgens, Velta Vizulis KOPĀ: $ 45.00 

AIVARA KRIEVIŅA PIEMIŅAI: Ināra Blumberg, Aija Burģelis, Inese Culver, Melinda Goodman, Silvija 
Hunt, Anda Junge, Guntis Puriņš, Māra Rīteris, Astrīda & Kārlis Robe˛nieks, Irēna  lesers, John & Rita Stelben, 
Vilnis & Maija Strēlnieks, Lauma & Ivars Zušēvics  KOPĀ: $ 1,680.00 

MAIJAS STUBEROVSKIS PIEMIŅAI: Inese Markman $ 200.00 

Čekus lūdzu rakstīt / please make donation checks out to: „Latvian Holy Trinity Church”. 
Mīļš paldies! Thank you! 
Draudzes vardā, 
Sandra Mednis 
Kasiere / Treasurer 

Nākošajām Vēstīm domātos materiālus lūdzu atsūtiet draudzes mācītājam  
Jānim Ginteram līdz 2021. gada 15.maijam uz: janis.ginters@gmail.com  

Milvoku Latvie šu Ev. Lut. Sv. Trīsvienības Draudze 
1853 N. 75th Street, Milwaukee WI 53213 

Latvian Ev. Luth. Holy Trinity Church in Milwaukee 
Tel.: (414) 258-8070 

Mācītājs – Pastor 
Jānis Ginters 
Tel.: (260) 797-5695  

Priekšnieks – President 
Andrejs Junge 
Tel: (414) - 416-6157  

Draudzes web-lapa www.milwaukeedraudze.org 

Draudzes facebook https://www.facebook.com/milwaukeedraudze/ 

Draudzes youtube 
https://www.youtube.com/channel/
UC6N7J6vfCHsf6P2k6YKanuA  

Zoom 

  

*Zoom ID un passwoord var tikt 
mainīti tādā gadījumā, ja kādi “nelūgti 
viesi” sāktu pieslēgties, lai traucētu 

https://us02web.zoom.us/j/5372045637?
pwd=bEtKUmxBQlc1Y1lwTTdxZnMwVVd4UT092045637?
pwd=bEtKUmxBQlc1Y1lwTTdxZnMwVVd4UT09 

Meeting ID: 537 204 5637 
Password: 244068 
Telefona numuri pieejai: 
+1 301 715 8592 US (Germantown) 
+1 312 626 6799 US (Chicago) 

Draudzes kontaktu informācija 

http://www.milwaukeedraudze.org
https://www.facebook.com/milwaukeedraudze/
https://www.youtube.com/channel/UC6N7J6vfCHsf6P2k6YKanuA
https://www.youtube.com/channel/UC6N7J6vfCHsf6P2k6YKanuA
https://us02web.zoom.us/j/5372045637?pwd=bEtKUmxBQlc1Y1lwTTdxZnMwVVd4UT092045637?pwd=bEtKUmxBQlc1Y1lwTTdxZnMwVVd4UT09
https://us02web.zoom.us/j/5372045637?pwd=bEtKUmxBQlc1Y1lwTTdxZnMwVVd4UT092045637?pwd=bEtKUmxBQlc1Y1lwTTdxZnMwVVd4UT09
https://us02web.zoom.us/j/5372045637?pwd=bEtKUmxBQlc1Y1lwTTdxZnMwVVd4UT092045637?pwd=bEtKUmxBQlc1Y1lwTTdxZnMwVVd4UT09


 
20 DRAUDZES VĒSTIS 

 

Visi svētdienas dievkalpojumi redzami draudzes Facebook un Youtube lapās pēc iespējamības. 
Informācija kā pievienoties draudzes Youtube  un Facebook lapām ir atrodama 19. lpp. 

DIEVKALPOJUMI UN CITI NOTIKUMI 

Rīta lūgšāna Zoom lietotnē, otrdienās un ceturdienās plkst. 9:00 no rīta, 

Vakara lūgšana Zoom lietotnē: pirmdienās, trešdienās un piekdienās plkst. 7:00 vakarā. 

Neformālas sarunas, tikšanās ar viesiem Zoom lietotnē sestdienās plkst. 9:00 no rīta. 

Informācija kā pievienoties Zoom sanāksmēm ir atrodama 19. lpp. 

2021. g. martā 

Otrdien, 2.martā - draudzes padomes sēde 7.00 vakarā 

Sestdien, 6.martā Service in English  5.00 pm 
 Mednieku/makšķernieku gada sapulce - LNLZ - plkst. 4:00  
Svētdien, 7. martā Trešā Gavēņa laika svētdiena. Pulkveža Kalpaka diena. DV leģiona atcere un 
vanadžu dievkalpojums. Plkst. – 10.00 

Svētdien, 14. martā Ceturtā Gavēņa laika svētdiena. Dievkalpojums plkst. 10.00 
 Kreditsabiedrības gada sapulce  - plkst 2:00  
Svētdien, 21. martā  Service in English. Fifth Sunday of Lent 10.00.   
 Bible lesson after the service online (zoom) 
Svētdien, 28. martā Pūpolsvētdiena. Dievkalpojums 10.00 
 Milvoku latviešu org. kalendāra kopsēde pēc dievkalpojuma  
 2021. g. aprīlī 
Ceturtdien, 1. aprīlī – Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums 7.00. 
Piektdien, 2.  aprīlī  –  Lielās Piektdienas dievkalpojums 7.00 

Sestdien, 3. aprīlī  – Lieldienu nakts dievkalpojums  8.00 vakarā 
Svētdien, 4. aprīlī – Lieldienu dievkalpojumi plkst. 8:00  un plkst 11.00 
Otrdien, 6.aprīlī — draudzes padomes sēde plkst. 7.00 

Svētdien 11.aprīlī – Baltā svētdiena. Dievkalpojums plkst.10.00 

Svētdien, 18. aprīlī –  Service in English. Third Easter Sunday.  10.00 Bible lesson after the 
service 

Svētdien, 25. aprīlī Lieldienu laika ceturtā svētdiena. Dievkalpojums plkst 10.00  
 2021. g. maijā 

Sestdien, 1. maijā - Service in English 5pm. 
Svētdien, 2. maijā - Lieldienu laika piektā svētdiena. Dievkalpojums plkst.10.00 
 Pēc dievkalpojuma Veltas Vizulis 100 g. dzimšanas dienas svinības 
Otrdien, 4.maijā — draudzes padomes sēde plkst. 7.00 vakarā 
Sestdien, 8.maijs — skolas gada beigas un draudzes pavasara sarīkojums  –11.00  

Svētdien, 9.maijā.  Lieldienu laika sestā svētdiena  Ģimenes diena Dievkalpojums plkst. 10.00 

Ceturtdiena, 13. maijā. Debesbraukšanas dienas dievkalpojums plkst. 11.00   
Svētdiena, 16. maijā Service in English. Bible lesson after the service 
Svētdien, 23. maijā Vasarsvētki. Dievkalpojums plkst. 10.00 

Svētdien, 30. maijā Trīsvienības svētki. Dievkalpojums plkst. 10.00 
 


